
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 89 del 02/02/2026

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Servizi di connettività nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività “SPC2 ” Estensione ex lege al
31/12/2026

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 02/02/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Vincenzo Giordano - DIREZIONE SANITARIA

Chiara Di Biase - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Servizi di connettività nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività “SPC2 ” Estensione ex
lege al 31/12/2026

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO
A conclusione di  specifica istruttoria,  descritta  nella  narrazione che  segue e  i  cui  atti  sono custoditi  presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso  
- che  questo Ente con deliberazione del DG n.106/2025, da intendersi qui come integralmente
richiamata e trascritta,  ha proceduto  ex art.  3 comma 7 del D.L. n.202/2024 all’estensione -
relativamente  al  Servizio  di  Connettività  e  Sicurezza  nell’ambito  del  Sistema  Pubblici  di
Connettività  “SPC2” -  della  durata  del  Contratto  Quadro  Consip  in  capo alla  Fastweb Spa.
(recte: adesione aziendale ex Del DG n. 256/2018 e n. 442/2022) sino al 31 dicembre 2025 ed
agli stessi patti e condizioni attualmente in essere;
- che la Consip Spa. ha indetto nuova procedura di gara aperta ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023 e
smi per l’affidamento (art. 108, comma 1, del citato decreto) di un Accordo Quadro per ogni
lotto  (n.7)  per  i  servizi  di  connettività,  di  telefonia  fissa,  servizi  di  sicurezza  e  servizi
professionali  nell’ambito  del  Sistema  pubblico  di  Connettività  (SPC)  per  le  Pubbliche
Amministrazioni- Edizione n° 3 (SPC ed. 3), giusta consultazione della piattaforma telematica
allestita dalla medesima Società (www.acquistinretepa.it); 
- che, stante il ricorrere di detta circostanza, la UOC scrivente con pec del 30/12/2025 (allegato
n.1)  ha  manifestato  all’O.E.A.  “l’esigenza  di  fruire  senza  soluzione  di  continuità  delle
prestazioni di che trattasi”; 
Dato atto
-  che  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  è  stato differito  al  29 gennaio  2026 (ore
16.00)  ,  come  emerge  dalla  suddetta  piattaforma,  sotto  la  voce  di  riferimento  “Gara  SPC
Connettività (ed.3); 
Vista
- la pec del 22/01/2026 (allegato n.2), con cui la Ditta Fastweb Spa.  nel richiamare l’avvenuta
indizione centralizzata della suindicata procedura, ha 

 comunicato  che  “l’art.  4  del  D.L.  n.  200  del  31/12/2025  ha  disposto,  nelle  more
dell’aggiudicazione della procedura sopraindicata, l’ulteriore estensione temporale dei
contratti attuativi della convenzione TF5 fino al 31 dicembre 2026”, stante l’esigenza di
dare continuità ai servizi di telefonia fissa;

 rappresentato  che  il  contratto  attuativo  derivante  dalla  succitata  aggiudicazione
centralizzata e in corso con questo Ente è stato “ulteriormente prorogato al 31 dicembre
2026 ai medesimi patti, prezzi e condizioni in essere” (Cfr. Del. DG n. 106/2025);

Viste altresì
-  la  pec del 28/01/2026 (allegato n.3) con cui il Direttore della  UOC S.I.A., Dott.  Giovanni

   

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Sferragatta, nel riscontare la richiesta di pari data inoltratagli dalla UOC scrivente (allegato n. 4)
circa  l’erogazione  a  tutt’oggi  e  senza  soluzione  di  continuità  del  servizio  in  questione,  ha
confermato tale circostanza;
- la pec del 30/01/2026 con cui la UOC scrivente, nel prendere atto della comunicazione della
Fastweb SpA circa l’estensione  ex lege del contratto  de quo, ha comunicato che è in corso la
istruttoria riferita alla formalizzazione del mantenimento dello stesso;
Considerato 
-  che  le Aziende Sanitarie  sono tenute ad approvvigionarsi  mediante le convenzioni  stipulate
dalle centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali,
le convenzioni quadro stipulate da Consip Spa. (art.1 comma 450 della L. n.296/2006, come
modificato  dall’art.  7 comma 1 della  L.  n.94/2012 e art.  15,  comma 13, lett.  d) della  L.  n.
135/2012 e smi); 
-  che  questo  Ente,  per  quanto  al  punto  precedente,  ha  instaurato  -  giusta  adesione
all’aggiudicazione centralizzata derivante dal Contratto Quadro - Consip inerente al Servizio di
Connettività e Sicurezza nell’ambito del Sistema Pubblici di Connettività “SPC2” (Del. DG n.
256/2018  e  442/2022  –  CIG  derivato  n.  7527634018)  -  rapporto  contrattuale  con  la  Ditta
Fastweb Spa. con scadenza naturale al mese di maggio 2023; 
-  che lo stesso Ente - in esecuzione della normativa di settore - ha esteso con i provvedimenti
sottoelencati, da intendersi qui come integralmente riportati, la durata del rapporto contrattuale
in questione, ai medesimi patti e condizioni attualmente in essere, per il periodo specificato a
fianco a ciascuno di essi: 
● Deliberazione del DG n. 921/2023 estensione ex art. 1 ter della Legge 24 febbraio 2023 n. 14
al 31/12/2023; 
●  Deliberazione  del  DG  n.1178/2023  estensione  ex  Legge  del  03  luglio  2023  n.  87  al
31/12/2024; 
● Deliberazione del DG n.106/2025 estensione  ex art.  3, comma 7,  del D.L. n. 202/2024 al
31/12/2025; 
-  che  la Consip Spa ha indetto nuova procedura di gara aperta per l’affidamento pluriennale
concernente – tra l’altro – i servizi di connettività e ad oggi pende il termine per la presentazione
delle offerte; 
- che la Fastweb Spa, in virtù dell’avvenuta pubblicazione dell’art 4, comma 10, del D.L. n. 200
del  31/12/2025  D.L.  Milleproroghe,  ha  rappresentato  a  questo  Ente  l’ulteriore  estensione
temporale del Contratto derivante dal succitato Accordo Quadro sino al 31/12/2026 e di tanto
occorre prenderne atto;
Ritenuto 
- di prendere atto  della estensione della durata Servizio di connettività e sicurezza di cui  al
rapporto contrattuale in corso (CIG derivato n.7527634018) con la Ditta Fastweb Spa., giusta
adesione aziendale al Contratto Quadro Consip “Servizi di Connettività e Sicurezza nell’ambito
del Sistema Pubblici di Connettività - SPC2” sino al 31/12/2026 ed agli stessi patti e condizioni
attualmente in essere (Del. DG n.106/2025);
Attestata  la conformità  del presente atto alle norme sul trattamento dei dati  di cui al D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste  dalla  legge  27  dicembre  2019  n.  160,  che  contiene  principi  e  prescrizioni  per  il
trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver
valutato la rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il
mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di
legge

PROPONE

1. di prendere atto della estensione della durata del Servizio di Connettività e Sicurezza di
cui al rapporto contrattuale in corso (CIG derivato n.7527634018) con la Ditta Fastweb
Spa., giusta adesione aziendale al Contratto Quadro Consip “Servizi  di Connettività e
Sicurezza nell’ambito del Sistema Pubblici di Connettività - SPC2” sino al 31/12/2026
ed agli stessi patti e condizioni attualmente in essere (Del. DG n.106/2025)

2. di  imputare  la  spesa  complessiva  pari  a  €  231.430,34  (€  188.461,20  oltre  Iva  +  €
1.507,68  Iva  esente)  sul  conto  economico  n.5020201853  “Servizi  informatici”  del
Bilancio 2026;

3. di  dare  atto  che  il  Responsabile  dell’istruttoria  è  la  Dott.ssa  Teresa  Capobianco,
Direttore UOC Provveditorato – Economato;

4. di confermare quale DEC il Dott. Giovanni Sferragatta, Direttore UOC SIA;
5. di notificare il presente provvedimento alla Ditta Fastweb Spa; 
6. di trasmettere copia di esso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle UU.OO.CC.

Gestione Risorse Economico–Finanziarie e SIA, per quanto di rispettiva competenza.

  Il funzionario estensore
   Dott.ssa Rosa Improda

                                                                                                                           
                                                                                                                                        IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO – ECONOMATO 
                                                                                                   Dott.ssa Teresa Capobianco 

                                                                                             (f.to digitalmente)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gennaro Volpe

individuato con D.G.R.C. n. 591 del 06/08/2025

immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del 08/08/2025

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato - Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco

     Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario              Dr. Vincenzo Giordano  (f.to digitalmente) 
     Il Direttore Amministrativo   Avv. Chiara Di Biase  (f.to digitalmente)

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
Prendere  atto  della  estensione  della  durata  del  Servizio  di  Connettività  e  Sicurezza  di  cui al
rapporto  contrattuale  in  corso  (CIG derivato  n.7527634018)  con  la  Ditta  Fastweb  Spa.,  giusta
adesione aziendale al Contratto Quadro Consip “Servizi di Connettività e Sicurezza nell’ambito del
Sistema Pubblici  di  Connettività  -  SPC2”  sino  al  31/12/2026  ed  agli  stessi  patti  e  condizioni
attualmente in essere (Del. DG n.106/2025)
Imputare la spesa complessiva pari a € 231.430,34 (€ 188.461,20 oltre Iva + € 1.507,68 Iva esente)
sul conto economico n.5020201853 “Servizi informatici” del Bilancio 2026;
Dare atto  che il  Responsabile  dell’istruttoria  è  la  Dott.ssa  Teresa  Capobianco,  Direttore  UOC
Provveditorato – Economato;
Confermare quale DEC il Dott. Giovanni Sferragatta, Direttore UOC SIA;
Notificare il presente provvedimento alla Ditta Fastweb Spa; 
Trasmettere copia  di  esso al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alle  UU.OO.CC. Gestione
Risorse Economico–Finanziarie e SIA, per quanto di rispettiva competenza.

                                                             Il Direttore Generale
                                                              Dott. Gennaro Volpe

                                                                                                 (f.to digitalmente)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Servizi di connettività nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività “SPC2 ” Estensione ex lege al 31/12/2026

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2026 5020201853 - Servizi informatici

€231.430,34

02/02/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-02-02T13:17:28+0100
	MAURO OTTAIANO




